
 

 

procesosjudiciales@legaliza.com.co 

www.legaliza.com.co 

+576 8842215 
+57 3113749953 

Carrera 21 # 30-03 Oficina 607 
Edificio Sociedad Colombiana de Arquitectos, Manizales Caldas 

Cauca- Popayán, 15 de julio de 2022  
 

 
Señor:  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS DE 
POPAYÁN – CAUCA 
 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  
Demandante: EDITORA DIRECT NETWORK ASSOCIATES SAS 
Demandado:  HECTOR DE JESUS RIOS 

Radicado: 2021-00403 
 

Ref. Aporta Liquidación de Crédito  
 
 

ISABEL CRISTINA VERGARA SÁNCHEZ, mayor y vecina de Manizales, 
identificada con cédula de ciudadanía número 43.946.631 de Medellín y T.P 
206.130 del CS de la J, actuando como apoderada de la parte demandante 

en el proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación de crédito 
en el presente proceso desde el 08 de enero de 2020 al 15 de julio de 2022. 

 
 

 

ene-20 18.77 28.16 1.44% 2.09% 22 0.00 50,096.62

feb-20 19.06 28.59 1.46% 2.12% 30 0.00 69,245.52

mar-20 18.95 28.43 1.46% 2.11% 30 0.00 68,899.08

abr-20 18.69 28.04 1.44% 2.08% 30 0.00 68,052.98

may-20 18.19 27.29 1.40% 2.03% 30 0.00 66,419.19

jun-20 18.12 27.18 1.40% 2.02% 30 0.00 66,178.82

jul-20 18.12 27.18 1.40% 2.02% 30 0.00 66,178.82

ago-20 18.29 27.44 1.41% 2.04% 30 0.00 66,746.65

sep-20 18.35 27.53 1.41% 2.05% 30 0.00 66,942.96

oct-20 18.09 27.14 1.40% 2.02% 30 0.00 66,091.37

nov-20 17.84 26.76 1.38% 2.00% 30 0.00 65,259.31

dic-20 17.46 26.19 1.35% 1.96% 30 0.00 64,006.93

ene-21 17.32 25.98 1.34% 1.94% 30 0.00 63,544.21

feb-21 17.54 25.98 1.36% 1.94% 30 0.00 63,544.21

mar-21 17.54 26.12 1.36% 1.95% 30 0.00 63,852.77

abr-21 17.31 25.97 1.34% 1.94% 30 0.00 63,522.16

may-21 17.22 25.83 1.33% 1.93% 30 0.00 63,213.27

jun-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

jul-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

ago-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

sep-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

oct-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

nov-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

dic-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

ene-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

feb-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

mar-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

abr-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

may-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

jun-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 63,191.20

jul-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 15 0.00 31,595.60

0.00 1,954,876.01

5,224,876.01

522,487.60

5,747,363.61

5,917,363TOTAL OBLIGACIÓN MÁS CONDENA EN COSTAS

HONORARIOS ABOGADO

TOTAL OBLIGACIÓN

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

TOTAL INTERESES

RESOLUCION 

ANUAL

VIGENCIA 

MENSUAL

INT. BANC 

CTE (EA)
INT. MORA (EA)

TASA NOMINAL 

MENSUAL

CAPITAL $ 3,270,000.00

INTERESES DE 

PLAZO
INTERESES DE MORA

TASA MORA 

NOMINAL
DÍAS



 

 

procesosjudiciales@legaliza.com.co 

www.legaliza.com.co 

+576 8842215 
+57 3113749953 

Carrera 21 # 30-03 Oficina 607 
Edificio Sociedad Colombiana de Arquitectos, Manizales Caldas 

Cauca- Popayán, 28 de junio de 2022  
 

 
Señor:  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS DE 
POPAYÁN – CAUCA 
 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  
Demandante: EDITORA DIRECT NETWORK ASSOCIATES SAS 
Demandado:  JUAN DAVID CAMPO YANDI 

Radicado: 2021-00574 
 

Ref. Aporta Liquidación de Crédito  
 
 

ISABEL CRISTINA VERGARA SÁNCHEZ, mayor y vecina de Manizales, 
identificada con cédula de ciudadanía número 43.946.631 de Medellín y T.P 
206.130 del CS de la J, actuando como apoderada de la parte demandante 

en el proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación de crédito 
en el presente proceso desde el 22 de febrero de 2019 al 28 de junio de 2022. 

 



 

 

procesosjudiciales@legaliza.com.co 

www.legaliza.com.co 

+576 8842215 
+57 3113749953 

Carrera 21 # 30-03 Oficina 607 
Edificio Sociedad Colombiana de Arquitectos, Manizales Caldas 

 
 

111-19 feb-19 19.70 29.55 1.51% 2.18% 8 0.00 2,750.86

263-19 mar-19 19.37 29.06 1.49% 2.15% 30 0.00 10,163.12

0389-19 abr-19 19.32 28.98 1.48% 2.14% 30 0.00 10,138.16

may-19 19.30 28.96 1.48% 2.14% 30 0.00 10,131.91

jun-19 19.34 29.01 1.48% 2.15% 30 0.00 10,147.52

0829-19 jul-19 19.28 28.92 1.48% 2.14% 30 0.00 10,119.42

1018 - 19 ago-19 19.32 28.98 1.48% 2.14% 30 0.00 10,138.16

1145 - 19 sep-19 19.32 28.98 1.48% 2.14% 30 0.00 10,138.16

1293-19 oct-19 19.10 28.65 1.47% 2.12% 30 0.00 10,035.03

1474-19 nov-19 19.03 28.55 1.46% 2.11% 30 0.00 10,003.73

1603-19 dic-19 18.91 28.37 1.45% 2.10% 30 0.00 9,947.33

ene-20 18.77 28.16 1.44% 2.09% 30 0.00 9,881.44

feb-20 19.06 28.59 1.46% 2.12% 30 0.00 10,016.25

mar-20 18.95 28.43 1.46% 2.11% 30 0.00 9,966.14

abr-20 18.69 28.04 1.44% 2.08% 30 0.00 9,843.75

may-20 18.19 27.29 1.40% 2.03% 30 0.00 9,607.42

jun-20 18.12 27.18 1.40% 2.02% 30 0.00 9,572.66

jul-20 18.12 27.18 1.40% 2.02% 30 0.00 9,572.66

ago-20 18.29 27.44 1.41% 2.04% 30 0.00 9,654.79

sep-20 18.35 27.53 1.41% 2.05% 30 0.00 9,683.19

oct-20 18.09 27.14 1.40% 2.02% 30 0.00 9,560.01

nov-20 17.84 26.76 1.38% 2.00% 30 0.00 9,439.65

dic-20 17.46 26.19 1.35% 1.96% 30 0.00 9,258.49

ene-21 17.32 25.98 1.34% 1.94% 30 0.00 9,191.56

feb-21 17.54 25.98 1.36% 1.94% 30 0.00 9,191.56

mar-21 17.54 26.12 1.36% 1.95% 30 0.00 9,236.20

abr-21 17.31 25.97 1.34% 1.94% 30 0.00 9,188.37

may-21 17.22 25.83 1.33% 1.93% 30 0.00 9,143.69

jun-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

jul-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

ago-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

sep-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

oct-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

nov-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

dic-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

ene-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

feb-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

mar-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

abr-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

may-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 9,140.50

jun-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 28 0.00 8,531.13

0.00 383,938.36

856,938.36

85,693.84

942,632.19

972,632

CAPITAL $ 473,000.00

INTERESES DE 

PLAZO
INTERESES DE MORA

TASA MORA 

NOMINAL
DÍAS

TOTAL OBLIGACIÓN MÁS CONDENA EN COSTAS

HONORARIOS ABOGADO

TOTAL OBLIGACIÓN

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

TOTAL INTERESES

RESOLUCION 

ANUAL

VIGENCIA 

MENSUAL

INT. BANC 

CTE (EA)
INT. MORA (EA)

TASA NOMINAL 

MENSUAL









 

 

procesosjudiciales@legaliza.com.co 

www.legaliza.com.co 

+576 8842215 
+57 3113749953 

Carrera 21 # 30-03 Oficina 607 
Edificio Sociedad Colombiana de Arquitectos, Manizales Caldas 

Cauca- Popayán, 15 de julio de 2022  
 

 
Señor:  

JUZGADO TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 
MULTIPLES DE POPAYAN 
 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  
Demandante: EDITORA SEA GROUP S.A.S 
Demandado:  JEAN PAUL MUÑOZ PEREZ 

Radicado: 2021-00746 
 

Ref. Aporta Liquidación de Crédito  
 
 

ISABEL CRISTINA VERGARA SÁNCHEZ, mayor y vecina de Manizales, 
identificada con cédula de ciudadanía número 43.946.631 de Medellín y T.P 
206.130 del CS de la J, actuando como apoderada de la parte demandante 

en el proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación de crédito 
en el presente proceso desde el 05 de enero de 2021 al 15 de julio de 2022. 

 
 

 

ene-21 17.32 25.98 1.34% 1.94% 25 0.00 68,920.53

feb-21 17.54 25.98 1.36% 1.94% 30 0.00 82,704.64

mar-21 17.54 26.12 1.36% 1.95% 30 0.00 83,106.23

abr-21 17.31 25.97 1.34% 1.94% 30 0.00 82,675.94

may-21 17.22 25.83 1.33% 1.93% 30 0.00 82,273.91

jun-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

jul-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

ago-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

sep-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

oct-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

nov-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

dic-21 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

ene-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

feb-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

mar-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

abr-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

may-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

jun-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 30 0.00 82,245.18

jul-22 17.21 25.82 1.33% 1.93% 15 0.00 41,122.59

0.00 1,509,991.15

5,765,991.15

576,599.12

6,342,590.27

6,562,590TOTAL OBLIGACIÓN MÁS CONDENA EN COSTAS

HONORARIOS ABOGADO

TOTAL OBLIGACIÓN

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

TOTAL INTERESES

RESOLUCION 

ANUAL

VIGENCIA 

MENSUAL

INT. BANC 

CTE (EA)
INT. MORA (EA)

TASA NOMINAL 

MENSUAL

CAPITAL $ 4,256,000.00

INTERESES DE 

PLAZO
INTERESES DE MORA

TASA MORA 

NOMINAL
DÍAS













Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
 
Popayán, 15 de junio 2022 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO   003 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES  
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: RIVERA CAMPO GLADYS ROCIO 
RAD: 2020-00468 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 15 de junio 2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100025462   $    6.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-sep-2020 30-sep-2020 9 2,29  $          41.287,50 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $        140.197,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $        133.800,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $        135.315,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $        134.230,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $        122.780,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $        134.927,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $        129.825,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $        133.455,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $        129.075,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $        133.145,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $        133.610,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $        128.925,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $        132.370,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $        129.525,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $        133.842,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $        136.865,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $        128.100,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $        143.142,50 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $        142.875,00 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $        152.752,50 

01-jun-2022 13-jun-2022 13 2,55  $          66.300,00 

      

   TOTAL  $     8.796.345,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $      106.724,00  

5-0720 21-sep-2020  TOTAL   $      106.724,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $      850.499,00  

   TOTAL   $      850.499,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $   9.753.568,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100010893   $       889.405,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 889.405,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-sep-2020 30-sep-2020 9 2,29  $            6.120,22 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $          20.782,06 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $          19.833,73 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $          20.058,31 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $          19.897,47 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $          18.200,19 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $          20.000,87 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $          19.244,50 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $          19.782,59 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $          19.133,33 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $          19.736,64 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $          19.805,57 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $          19.111,09 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $          19.621,76 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $          19.200,03 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $          19.840,03 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $          20.288,07 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $          18.988,80 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $          21.218,61 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $          21.178,96 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $          22.643,14 

01-jun-2022 13-jun-2022 13 2,55  $            9.827,93 

      

   Sub-Total  $     1.303.918,87 

MAS EL VALOR COSTAS DEL PROCESO   $        400.000,00 

      

   TOTAL  $     1.703.918,87 

      

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
      



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Desde Hasta     $      116.816,00  

22-nov-2019 21-sep-2020  TOTAL   $      116.816,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $   1.820.734,87  

      

   TOTAL LIQUIDACION    $  11.574.302,87  

  
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 



Popayán, junio 16 de 2022 

Señor (a) 

JUEZ TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLES  

POPAYÁN  - CAUCA 

E.  S.  D 

 

PROCESO:        EJECUTIVO SINGULAR 

RADICA:       190014189003-20210061800 

DEMANDANTE:  JULIA ELVIRA GUERRERO LOPEZ 

DEMANDADO:   CATALINA GARCIA GUZMAN                 

 
EDGAR ORLANDO BENAVIDES GUERRERO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado 
con cédula de ciudadanía N° 76325338 de Popayán (Cauca) Abogado con T.P No. 160729 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado especial de la señora JULIA 
ELVIRA GUERRERO LOPEZ, igualmente mayor de edad, identificado con C.C. N° 34537257 de 
Popayán (cauca) domiciliada en el municipio de Popayán (Cauca), me permito presentar ante su 
despacho LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, de conformidad con el artículo 446 del Código General 
del Proceso, con la especificación del capital y de los intereses causados desde el momento de la 
constitución de la obligación hasta la fecha. 
 

CAPITAL FECHA CREACIÓN FECHA CUMPLIMIENTO FECHA ACTUAL 
$2.000.000 Febrero 26 de 2020 Junio 26 de 2020 Junio 16 de 2022 

 
INTERESES CORRIENTE  

AÑO MES 
% CTE 
ANUAL 

%MORATORIO 
ANUAL 

% 
MORATORIO 

MENSUAL 

%CORRIENTE 
MENSUAL 

FRACCIÓN CAPITAL % CORRIENTE  

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,12% 1,46% 03 2.000.000 
 $             2.928,86  

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 1,46% 31 2.000.000 
 $           30.103,39  

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 1,44% 30 2.000.000 
 $           28.762,33  

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 1,40% 31 2.000.000 
 $           28.983,71  

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 26 2.000.000 
 $           24.222,14  

TOTAL INTERÉS CORRIENTE                                             $      115.000,43  

INTERÉS MORATORIO 

AÑO MES 
% CTE 
ANUAL 

%MORATORIO 
ANUAL 

% 
MORATORIO 

MENSUAL 

%CORRIENTE 
MENSUAL 

FRACCIÓN CAPITAL % MORATORIO 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 4 2.000.000 
 $            5.396,85  

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 31 2.000.000 
 $          41.825,55  

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 1,41% 31 2.000,000 
 $          42.177,53  

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 1,41% 30 2.000.000 
 $          40.937,04  

2020 OCTUBRE  18,09% 27,14% 2,02% 1,40% 31 2.000.000 
 $          41.763,37  

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 2,00% 1,38% 30 2.000.000 
 $          39.913,95  

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 2.000.000 
 $          40.452,90  



2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 1,34% 30 2.000.000 
 $          40.160,46  

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 1,36% 28 2.000.000 
 $          36.688,86  

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 1,35% 31 2.000.000 
 $          40.348,51  

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 1,34% 30 2.000.000 
 $          38.844,73  

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 1,33% 31 2.000.000 
 $          39.951,30  

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 1,93% 1,33% 30 2.000.000 
 $          38.642,30  

2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 1,33% 31 2.000.000 
 $          39.867,58  

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 1,33% 31 2.000.000 
 $          39.993,15  

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 1,33% 30 2.000.000 
 $          38.601,79  

2021 OCTUBRE  17,08% 25,62% 1,92% 1,32% 31 2.000.000 
 $          39.658,10  

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 1,94% 1,34% 30 2.000.000 
 $          38.763,78  

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 2.000.000 
 $          40.452,90  

2022 ENERO 17,66% 26,49% 1,98% 1,36% 31 2.000.000 
 $          40.869,89  

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 2,04% 1,41% 28 2.000.000 
 $          38.114,52  

2022 MARZO 18,47% 27,71% 2,06% 1,42% 31 2.000.000 
 $          42.549,51  

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 2,12% 1,46% 30 2.000.000 
 $          42.332,15  

2022 MAYO 19,71% 29,57% 2,18% 1,51% 31 2.000.000 
 $          45.092,61  

2022 JUNIO 20,04% 30,60% 2,25% 1,56% 16 2.000.000 
 $          23.996,52  

TOTAL INTERÉS DE MORA                                                                                          $      933.399,32  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

CAPITAL  $2.000.000 

TOTAL INTERÉS CORRIENTE $115.000,43 

TOTAL INTERÉS DE MORA $ 933.399,32 

ABONOS $0.0 

TOTAL OBLIGACIÓN $ 3.048.399,75 
  

De lo anterior, se puede inferir que la demandada, CATALINA GARCIA GUZMAN debe hasta la fecha de 
presentación de este escrito la suma de: TRES MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL TRECIENTOS 
NOVENTA Y NUENE PESOS MCTE por concepto de capital e intereses. 
 
Del Señor Juez con todo respeto; 
 

 
 
EDGAR ORLANDO BENAVIDES GUERRERO 
CC No 76325338 de Popayán (cauca) 
T.P No 160729 C.S.J 
orlando.bena@hotmail.com 
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SEÑORES 

JUZGADO TERCERO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 

POPAYAN – CAUCA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA   : EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS PREVIAS 

DEMANDANTE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

DEMANDADO  : FRANCO EMILIO VELASCO AGREDO 

RADICACIÓN  : 2021-00015-00 

 

AURA MARÍA BASTIDAS SUAREZ, mayor de edad y vecina de la ciudad de Cali, 

identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en 

calidad de apoderada de la parte demandante dentro del presente proceso, 

respetuosamente me permito presentar liquidación de crédito, conforme al artículo 

446 del C.G.P, así:  

 

 

NUMERO DE OBLIGACION 

725069180341208

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12.000.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

06-ago-2020 31-ago-2020 26 2,29 237.770,00$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 275.250,00$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 280.395,00$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 267.600,00$              

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 270.630,00$              

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 268.460,00$              

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 245.560,00$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 269.855,00$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 259.650,00$              

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 266.910,00$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 258.150,00$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 266.290,00$              

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 267.220,00$              

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 257.850,00$              

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 264.740,00$              

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 259.050,00$              

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 267.685,00$              

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 273.730,00$              

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 256.200,00$              

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 286.285,00$              

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 285.750,00$              

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 305.505,00$              

01-jun-2022 13-jun-2022 13 2,55 132.600,00$              

TOTAL 18.023.135,00$       

INTERES 

REMUNERATORIOS
2.673.054,00$         

INTERESES 

MORATORIOS 
1.913.841,00$         

OTROS CONCEPTOS 121.482,00$            

TOTAL 22.731.512,00$       
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Se anexa tabla de liquidación por cada periodo de mora, liquidada a la tasa 

máxima autorizada por la superintendencia financiera. 

 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

 

AURA MARIA BASTIDAS SUAREZ 

C.C. N° 1.144.167.665 DE CALI 

T.P. N° 267.907 del C.S.J. 
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